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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE ABRIL DE 2012

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

G.

1.027.800.400.661
27.467.274.879

1.055.267.675.540

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-ItaipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION
530.010 Intereses Préstamos B.1.D.
530.020 Intereses Bco. Do Brasil
530.020 Intereses Itaip Binacional
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo
530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Otros Gastos Financieros
530.090 Aportes Intergubernamentales

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

368.453.458.496
84.765.596.921
8.820.452.217
44.487.472.300
69.723.297.382
40.570.448.589
76.062.879.414

692.883.605.319
94.899.604.840

787.783.210.159

267.484.465.381

57.870.526
177.888.539.028
79.387.071
34.252.052.275
28.988.797.081
4.593.004.319
9.483.000.508

255.342.650.808

3.898.454.188
3.404.679.162
749.162.080
2.399.181.418
74.627.546
184.675.106.154
142.618.411
15.000.000.000

210.343.828.959

312.483.287.230







